éventuellement prorogées d'1 an maximum sur demande du bénéficiaire avant expiration du délai 

initial de 3 ans. 

ARTICLE 4 – Coût total prévisionnel du programme et engagements financiers de 
l’État 

4.1. Coût total prévisionnel du programme 

Le coût total prévisionnel du projet hors taxes est arrêté à la somme de 92 528.00€ (Quatre-vingt-
douze mille cinq cent vingt-huit euros) pour un total de recettes et de subventions de 85 022.00 euros 
hors taxes. 
Le bilan d’opération, avant intervention du fonds vert, fait apparaître un déficit global d’opération qui 
s’élève à 37 528 euros. 

Un bilan financier prévisionnel est joint en annexe à la présente convention, sur le modèle porté au

[...]

dossier de candidature. 

4.2. Engagements financiers de l’État 

Pour la réalisation du projet, l’État apporte une contribution sous la forme d’une subvention destinée à 
réduire le déficit global de l’opération à hauteur de 80 % et un montant plafonné à la somme de 
30 022.00 € (trente mille vingt-deux euros). 

Le comptable assignataire est le directeur des Finances Publiques de Normandie et de la Seine-
Maritime (DDTM Eure et Seine-Maritime). 

Cette subvention permettra de réaliser de façon prioritaire des dépenses relatives à l’action de 
recyclage foncier au sein de l’opération globale d’aménagement, ces dépenses sont fléchées